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1.  Yleistä 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta. Luumäen kunnan 
hallintosäännön 73 §:n mukaan talouden toteutumaraportit esitetään 
kunnanhallitukselle kuukausittain. Muille lautakunnille talouden toteutumisesta 
raportoidaan vähintään neljännesvuosittain. Valtuustolle toiminnan ja talouden 
toteutumisesta raportoidaan osavuosikatsauksella 30.6. tilanteesta sekä 
neljännesvuosiraporteilla tilanteista 31.3. ja 30.9. 

2.  Tuloslaskelma (sisäinen ja ulkoinen) 
Talousarvion toteutumatarkastelussa tasaisen toteutuman toteutumaprosentti 
toimintakuluissa on 27 % maaliskuun loppuun mennessä. Tilanne 31.3.2026 on 
esitetty alla taulukoissa yksityiskohtaisesti.   
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Verotuloja kertyisi toukokuussa 2026 julkaistun veroennustekehikon mukaan 
koko vuonna n. 250 000 € enemmän kuin talousarviossa on arvioitu.  
 
Rahoitustuotot kertyvät alkuvuodesta aina tasaista tahtia merkittävästi  
hitaammin. Rahoituskulut sen sijaan toteutuvat tasaisesti ympäri vuoden. 
 
Myyntituotot ovat toteutuneet 20,84 % talousarvioon verrattuna. Myyntituotot 
koostuvat vesi- ja jätevesimaksuista, sisäisten palveluiden myyntituotoista, TE-
korvauksista valtiolta, kotikuntakorvauksista, myyntituotoista kunnilta sekä muista 
myyntituotoista, joihin sisältyvät mm. metsänmyyntitulot. Myyntituottojen hidas 
kertymä alkuvuonna on Luumäen taloudessa melko tavanomaista. 
 
Maksutuotot koostuvat päivähoito-, rakennusvalvonta- ja muista 
tarkastusmaksuista. Toteuma maaliskuun lopussa, 17,45 % on merkittävästi 
vuoden 2025 vertailutietoa, 30,54 %, huonompi. Tämä johtuu suurelta osin 
rakennusvalvonnan uuden laskutusohjelman ja kirjanpito-ohjelman integraatio-
ongelmasta, mikä on korjattu toukokuussa. 
 
Tuet ja avustukset koostuvat valtion ja EU:n tuista sekä muista tuki- ja 
avustustuloista. Kertyneestä avustustulosta pääosa on valtiolta tullutta avustusta. 
 
Muut toimintatuotot sisältävät vuokratuotot, käyttöomaisuuden myyntivoitot sekä 
muut tuotot.   
 
Henkilöstökulujen toteuma on 24,09 % (2025/21,71 %). Ero vuoteen 2025 johtuu 
mm. palkankorotuksista ja aiemmalle kunnanjohtajalle maksetusta erorahasta. 
Koska lomarahat maksetaan kaikille kesäkuussa riippumatta loma-ajankohdasta, 
ensimmäisen neljänneksen henkilöstökulujen toteuman tulisi olla n. 24 %. 
Teknisen lautakunnan henkilöstökulujen toteutumisvauhtiin vaikuttaa 
kesätyöntekijöiden palkkoihin varattu määräraha. Henkilöstökulut muodostuvat 
palkoista ja palkkioista, henkilösivukuluista (eläke- ja muut 
sosiaalivakuutusmaksut) sekä saaduista henkilöstökorvauksista.  
 
Palvelujen ostot ovat toteutuneet  33,48 % (2025/30,39 %) verrattuna 
talousarvioon. Palveluiden ostoihin sisältyvät asiakaspalveluiden ostot kunnilta ja 
muilta, sekä kaikki muut palveluiden ostot. Suurin yksittäinen palveluiden osto on 
muut yhteistoimintaosuudet sisältäen mm. kunnan maksuosuuden TE-alueelle ja 
ympäristötoimeen. 
 
Avustukset koostuvat kotihoidon tuista sekä avustuksista kotitalouksille ja 
yhteisöille. Toteuma 24,34 % (2025/14,51 %) johtuu siitä, että yhteisöavustukset 
maksetaan touko-kesäkuussa. Vuoden 2026 avustus Mäntykodin altaalle on tänä 
vuonna maksettu aikaisemmin. 

Vuokrakulut sisältävät sisäiset ja ulkoiset vuokrat, yhtiövastikkeet ja leasing-
vuokrat. Muut toimintakulut sisältävät mm. välilliset verot sekä muut 
odottamattomat kulut.  

 



4 
 

3.  Käyttötalousosa (sisäinen ja ulkoinen) 
Käyttötalousosa koostuu lautakuntatasoisesta seurannasta, jossa valtuustoa 
sitova taso on lautakuntatason toimintakate. Katsauksessa tarkastellaan 
talousarvion toteutumaa 31.3.2026 tilanteessa. Taulukoihin on myös lisätty 
lautakunnan alaiset poistot. 

3.1.  Kunnanhallitus 

 

Korvaukset valtiolta ovat TE-uudistuksen korvauksia, joita ei ole budjetointivaiheessa 
kohdistettu oikeaan tuloluokkaan. 
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3.2.  Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 

 

Myyntituottoihin kirjataan mm. vapaa-aikakortit. Tuet ja avustukset sisältää 
koulujen hankkeiden valtionavustukset, jotka jaksotetaan tarkemmin 
osavuosikatsaukseen 30.6. ja tilinpäätökseen 31.12. 
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3.3.  Tekninen lautakunta 

 

Liiketoiminnan myyntituotot käsittää vesilaitoksen, minkä laskutus jaksottuu 
epätasaisesti, koska n. 35 % asiakkaista laskutetaan puolivuosittain. Muihin 
toimintatuottoihin sisältyy myyntivoitto maa-alueen myynnistä. 
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3.4.  Ympäristölautakunta 

 

3.5.  Käyttötalouteen liittyvät yhteenvetoselvitykset 
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Verotulot yhteensä 31.3.2026 
 

 
 

Valtionosuudet yhteensä 31.3.2026 
 

 
 

Rahoitustuotot ja –kulut yhteensä 31.3.2026 
 

 
 
Muihin rahoitustuottoihin sisältyvät osingot toteutuvat huhti-toukokuussa. 
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4.  Investointiosa 
  

 


